1 del Reglamento del Mercado de Inversionistas Institucionales, 

aprobado por Resolución SMV N° 021-2013-SMV/01 y sus normas 

modificatorias, así como otras normas que se puedan disponer sobre 

la materia. 

• Inversionistas que suscriban y paguen Cuotas por un monto mínimo 

de S/ 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil y 00/100 Soles) o su 

equivalente en dólares americanos antes del inicio de actividades. 

Para cada Partícipe, el equivalente de multiplicar el número de Cuotas 

por el valor nominal o el valor de colocación de las mismas, el que 

sea menor, nunca podrá ser menor a S/ 250,000.00 (Doscientos 

cincuenta mil y 00/100 Soles) o su equivalente en dólares americanos 

durante la permanencia del Partícipe en el FONDO, a excepción de 

la etapa de desinversión. 

• Accionistas, directores, gerentes de la Sociedad Administradora, así 

como los miembros del Comité de Inversiones del FONDO.

[...]

Supremo Nº 020-2023, y sus modificatorias. 

LTV : La Ley de Títulos Valores, Ley Nº 27287 y sus modificatorias. 

MONTO AUTORIZADO : El FONDO tendrá un capital de hasta USD 15’000,000.00 (Quince millones 
y 00/100 dólares americanos), representado por 15,000.00 (Quince mil) 
CUOTAS de una única clase, con un valor nominal de USD 1,000.00 (Mil 
y 00/100 dólares americanos) cada una.  

OPERACIONES DE PACTO : Referido a las inversiones que realiza el FONDO regidas por un 

compromiso de recompra con un tercero por un plazo y rendimiento

[...]

por lo que resulta importante que los potenciales inversionistas revisen los Factores de Riesgo contenidos en el presente 
REGLAMENTO DE PARTICIPACIÓN. 

Artículo 8º.- Capital y Patrimonio del FONDO 

El FONDO tendrá un capital autorizado de hasta USD 15’000,000.00 (Quince millones y 00/100 dólares americanos), 
dividido hasta en 15,000 (Quince mil) CUOTAS, todas de un valor nominal de USD 1,000.00 (Mil y 00/100 dólares 
americanos) cada una. 

El monto mínimo de patrimonio neto del FONDO para el inicio de sus actividades será de USD 3’000,000.00 (Tres 
millones y 00/100 dólares americanos).

[...]

c) Contribución Servicios de Supervisión SMV: hasta 0.0021% mensual del Patrimonio Neto del FONDO. Además, 
el FONDO asumirá hasta por el importe de USD 2,000.00 (Dos mil y 00/100 dólares americanos) anuales gastos por 
concepto de tasas. 

d) Auditoría: hasta el límite de USD 3,500.00 (Tres mil quinientos y 00/100 dólares americanos) por año. 

e) Comité de Vigilancia: hasta el límite de USD 1,600.00 (Mil seiscientos y 00/100 dólares americanos) por año. 

f) Custodia: hasta USD 800.00 (Ochocientos y 00/100 dólares americanos) mensuales. 

g) Gastos de Valorización referidos a los activos contemplados en el artículo 43° del REGLAMENTO DE 
PARTICIPACIÓN que efectúe la EMPRESA PROVEEDORA DE PRECIOS y otros: hasta por el importe anual de 
USD 1,500.00 (Mil quinientos y 00/100 dólares americanos) anual. 

h) Gastos Bancarios: hasta USD 4,000.00 (Cuatro y 00/100 Dólares Americanos) por año. Incluyen gastos por 
comisiones bancarias y cualquier cargo por los servicios bancarios en general. 

i) Gastos Legales: hasta USD 1,000.00 (Mil y 00/100 Dólares Americanos) por año.